АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2023 года № 52

д. Адово Уржумского района

О внесении изменений в постановление администрации Рублевского

сельского поселения от 11.11.2022 № 12Б «Об утверждении муниципальной

программы  «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на

территории Рублевского сельского поселения Уржумского района» на 2023-

2025годы»

В соответствии с постановлением администрации Уржумского

муниципального района от 28.05.2013 № 458 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ Уржумского

муниципального района» администрация Рублевского сельского поселения

Уржумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной и

жилищной инфраструктуры на территории  Рублевского сельского поселения

Уржумского района Кировской области на 2023-2025 годы»:

1.1. В паспорте программы п. «Объемы ассигнований муниципальной программы

изложить в следующей редакции (приложение 2.1.)

1.2. В паспорте программы п. «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции (приложение 2.2.)

1.3. Приложение к муниципальной программе № 3, расходы на реализацию

муниципальной программы за счет средств

          бюджета поселения изложить в новой редакции (прилагается)

1.4. Приложение к муниципальной программе № 4, прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за

счет всех источников финансирования изложить в новой редакции

(прилагается)

2.       Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

          специалиста 1 категории – бухгалтера администрации Рублевского

         сельского поселения Уржумского района Кировской области Заболотских

         С.Н.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте Рублевского сельского

поселения по адресу: https://rublevskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

       .

                                                                                                                               Приложение 2.1

Объемы ассигнований муниципальной программы «Развитие коммунальной и

жилищной инфраструктуры на территории Рублевского сельского поселения

Уржумского района»  на 2023 – 2025 годы

общий объем финансирования  муниципальной программы составит   3193,74 тыс.руб. в том

числе

Средства областного бюджета 2428.80 тыс.руб

Средства бюджета Уржумского муниципального района 8.80 тыс.руб

Cредства  бюджета  поселения 756.14 тыс.руб.

в 2023 – 2694.65 тыс. рублей, в том числе

Средства областного бюджета 2412.80 тыс.руб

Средства бюджета Уржумского муниципального района 8.80 тыс.руб

средства  бюджета  поселения  273.05 тыс.руб

в 2024 – 243,75 тыс. рублей, в том числе

средства областного бюджета 8.00 тыс.руб

средства  бюджета  поселения 235,75  тыс.руб

в 2025 –  255.34   тыс. рублей, в том числе

 средства областного бюджета 8.00 тыс.руб

средства  бюджета  поселения  247.34   тыс.руб

 Приложение 2.2

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:

Источник финансирования

Оценка расходов (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год Итого

Областной бюджет 2412.80 8.00 8.00 2428.80

Бюджет Уржумского

муниципального района 8,80 0.00 0.00 8.80

Бюджет поселения 273.05 235.75 247.34 756,14

Итого 2694.65 243.75 255.34 3193,74

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Рублевского

сельского поселения

№

п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

муниципальной

целевой программы,

ведомственной целевой

программы, отдельного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

2023 год 2024 год 2025 год

1 Муниципаль

ная

программа

Муниципальная

программа  «Развитие

коммунальной и

жилищной

инфраструктуры на

территории

Рублевского сельского

поселения»

на 2023 – 2025годы

всего 2694,65 243,75 255,34

Глава

администрации

1.1 Отдельное

мероприятие

Содержание и ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

Глава

администрации

213,85 197.20 208.10

1.2 Отдельное

мероприятие

Уличное освещение Глава

администрации

22,70 23,90 24.80

1.3 Отдельное

мероприятие

Разработка проектной

документации на

капитальный ремонт

гидроузла на р.

Водовойка у д.Адово

Уржумского района

Кировской области

Глава

администрации

2320,00 0,00 0,00

1.4 Отдельное

мероприятие

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселения

Глава

администрации

0,00 14.55 14.34

1.5 Отдельное

мероприятие

Реализация

мероприятий по борьбе

с борщевиком

Сосновского

Глава

администрации

8.10 8.10 8.10

1.6 Отдельное

мероприятие

Подготовка сведений о

границах населенных

Глава

администрации

130.00 0,0 0,00

пунктов и о границах

территориальных зон

                                                                                                                           Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

ведомственной

целевой

программы,

отдельного

мероприятия

Источники

финансирова

ния

Оценка расходов (тыс. рублей)

2023 год 2024

год

2025

год

Итого

1 Муниципа

льная

программа

«Развитие

коммунальной и

жилищной

инфраструктуры

на территории

Рублевского

сельского

поселения

Уржумского

  района»

на 2023– 2025

годы

всего 2694,65 243.75 255,34 3193.74

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

2412,80 8,00 8,00 2428,80

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

8,80 0.00 0.00 8,80

бюджет

поселений

273.05 235.75 247,34 756,14

1.1

Отдельное

мероприят

ие

Содержание и

ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

всего  213,85 197.20 208.10 619,15

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

поселений

213,85 197,20 208.10 619.15

1.3
Отдельное
мероприят

ие

Уличное

освещение

всего  22.70 23.90 24.80 71.40

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

бюджет

поселений

22,70 23.90 24.80 71.40

1.4

Отдельное

мероприят

ие

Разработка

проектной

документации на

капитальный

ремонт гидроузла

на р. Водовойка у

д.Адово

Уржумского

района Кировской

области

всего  2320,00 0.00 0.00 2320.00

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

2296,80 0,00 0,00 2296,80

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

поселений

23,20 0.00 0.00 23.20

1.5

Отдельное

мероприят

ие

Прочие

мероприятия по

благоустройству

поселений

всего  0,00 14.55 14.34 28.89

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

    0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

поселений

0.00 14.55 14.34 28,89

1.6

Отдельное

мероприят

ие

Реализация

мероприятий по

борьбе с

борщевиком

Сосновского

всего  8,10 8,10 8,10 24.30

федеральны

й бюджет

    0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

8.00 8.00 8.00 24.00

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

0,00 0,00 0.00 00,0

бюджет

поселений

0.10 0.10 0.10 0.30

1.7

Отдельное

мероприят

ие

Подготовка

сведений о

границах

населенных

пунктов и

границах

территориальных

зон

всего  130.00 0,00 0.00 130,00

федеральны

й бюджет

0,00 0,00 0.00 00,0

областной

бюджет

108,00 0,00 0.00 108,0

бюджет

Уржумского

муниципаль

ного района

8,80 0,0 0.00 8.80

бюджет

поселений

13.20 0,0 0,00 13.2